[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	09
	»
	апреля
	20
	15
	г.

	№
	56

	с. Перегребное

Об утверждении Порядка составления

и ведения кассового плана бюджета

сельского поселения Перегребное
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Перегребное:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения Перегребное.

            2. Отменить распоряжение от 26 июня 2009 года № 43 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Перегребное в текущем финансовом году».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном веб-сайте муниципального    образования сельского поселения Перегребное www. peregrebnoe.ru. и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам А.Н.Посту
Глава сельского поселения Перегребное                                                               В.А. Воробьёв

Приложение

к распоряжению администрации
сельского поселения Перегребное

от 09.04.2015  № 56
ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана бюджета

  сельского поселения Перегребное

1. Общие положения

          1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и устанавливает Порядок составления и ведения кассового плана бюджета   сельского поселения Перегребное (далее - бюджет поселения).

        2. Под кассовым планом бюджета поселения  понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения в текущем финансовом году.

        3. Составление и ведение кассового плана бюджета поселения  осуществляется финансово-экономическим отделом администрации сельского поселения Перегребное (далее - ФЭО)  с использованием комплекса  - автоматизированная система АС «Бюджет поселения» (далее – АС бюджет поселения).

         4. Документы, необходимые для составления и ведения кассового плана бюджета поселения предоставляется в ФЭО в соответствии с настоящим Порядком, для  последующего ввода в автоматизированную систему.

         5. В целях составления и ведения кассового плана бюджета поселения  ФЭО составляются следующие документы: «Прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения Перегребное», «Прогноз кассовых выплат из бюджета сельского поселения Перегребное», «Прогноз источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения».

2. Показатели кассового плана бюджета поселения

         6. Показатели кассового плана   бюджета поселения представляются в  рублях.

         7. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

         всего кассовых поступлений в бюджет поселения, в том числе:

         - доходы,

         - поступления по источникам финансирования дефицита бюджета поселения,

         всего кассовых выплат из  бюджета поселения, в том числе:

         - расходы,

         - выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета поселения.

        Разница кассовых поступлений и кассовых выплат.

        Источники финансирования дефицита бюджета.

        8. В составе доходов показываются кассовые поступления по видам доходов  бюджетной классификации без детализации по статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджетов.

         В составе расходов показываются планируемые кассовые выплаты, утвержденные на текущий финансовый год решением  Совета  депутатов  сельского поселения Перегребное   о бюджете, без детализации по КОСГУ.

         Показатели кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения приводятся по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета.

         3. Составление кассового плана бюджета поселения

         9. Кассовый план исполнения бюджета поселения составляется ФЭО на текущий  финансовый год с помесячной  разбивкой.

         10. В целях формирования кассового плана на текущий финансовый год:

         1) ФЭО  формирует документ «Прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения Перегребное» с помесячным распределением доходов бюджета поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации. При этом кассовые поступления по безвозмездным поступлениям указываются отдельно по каждому доходному источнику. Форма «Прогноз кассовых поступлений в бюджет  сельского поселения Перегребное» приведена в приложение 1 к настоящему Порядку.  Документ на бумажном носителе формируется ФЭО не позднее 25 декабря года, предшествующего текущему финансовому году.

         Кассовый план по кассовым поступлениям бюджета сельского поселения от предоставления иных межбюджетных трансфертов и субсидий, а так же по возврату иных межбюджетных трансфертов и субсидий прошлых лет предоставляется  в соответствии с законодательными и нормативными актами на использование указанных денежных средств.

         Специалист ФЭО формирует  сводный кассовый план по кассовым поступлениям в разрезе месяцев соответствующего финансового года. Сводный кассовый план распечатывается и утверждается заведующим отделом ФЭО.

         2)  ФЭО   формирует документ «Прогноз источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения»  с помесячным распределением источников  финансирования дефицита  бюджета сельского  поселения на бумажном носителе по форме согласно приложения 2 к настоящему Порядку и  формирует документ в электронном виде «Кассовый план по источникам финансирования дефицита бюджета».  Кассовый план распечатывается и утверждается заведующим ФЭО.

         3)  ФЭО  формирует в электронном виде  «Прогноз кассовых выплат из бюджета  сельского поселения Перегребное» по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку  с распределением сумм бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов сельского поселения Перегребное на соответствующий финансовый год.

           Сводный кассовый план распечатывается и утверждается заведующим ФЭО.

4. Уточнение кассового плана бюджета сельского поселения

         12. Уточнение кассового плана бюджета сельского поселения производится по  мере необходимости.

        Уточнение кассового плана бюджета сельского поселения производится в случаях увеличения, уменьшения или изменения помесячного распределения доходов и (или) расходов бюджета сельского поселения, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, изменения сводной бюджетной росписи.

        13.  В целях формирования уточненного кассового плана на очередной месяц:

         1) ФЭО формирует документы по изменению в «Кассовый план по кассовым поступлениям» по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку только по тем доходным источникам, по которым вносятся изменения и дополнения с указанием конкретных сумм со знаком «+» при увеличении доходов по соответствующим кодам бюджетной классификации и со знаком «-»  при их уменьшении.

         ФЭО вносит изменения и дополнения в кассовый план по кассовым поступлениям бюджета сельского поселения в порядке, изложенном выше в пункте 11, подпункт 1) настоящего Порядка.

        2) ФЭО формирует с учетом изменений  «Прогноз источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения» с помесячным распределением источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на бумажном носителе по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

        3) ФЭО осуществляют проверку прогнозных изменений в кассовые планы по кассовым выплатам,  формирует проект сводного документа об изменениях в «Прогноз кассовых выплат из бюджета сельского поселения Перегребное» по форме согласно приложению 3, к настоящему Порядку только по тем кассовым выплатам, по которым вносятся изменения и дополнения с указанием конкретных сумм со знаком «+» при увеличении кассовых выплат и со знаком «-» при их уменьшении.

	Приложение 1

	к Порядку составления и ведения

	кассового плана бюджета

	сельского поселения Перегребное

	Прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения Перегребное на _______ год

	(в рублях)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходного источника
	Текущий год
	в том числе

	I кв
	в том числе
	II кв
	в том числе
	III кв
	в том числе
	IV кв
	в том числе

	Январь
	Февраль
	Март

	Апрель
	Май
	Июнь

	Июль
	Август
	Сентябрь

	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Главный администратор доходов (руководитель) _________________________________________        ____________________________________

	подпись

	расшифровка подписи

	Заведующий финансово-экономического отдела ___________________________________________        ____________________________________

	подпись

	расшифровка подписи

	"_________"_________________________20____ года

	Приложение 2

к Порядку составления и ведения

	кассового плана бюджета

	сельского поселения Перегребное

	Прогноз  источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Перегребное на 20____ год

	______________________________________________________________________________________________

	(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств)

	Наименование
	Код главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	Год
	в том числе

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь

	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	17
	18
	19

	Главный администратор доходов (руководитель) _________________________________________        ____________________________________

	подпись

	Заведующий финансово-экономического отдела ___________________________________________        ____________________________________

	подпись

	"_________"_________________________20____ года

	Приложение 3

	к Порядку составления и ведения

	кассового плана бюджета

	сельского поселения Перегребное

	Прогноз кассовых выплат из бюджета сельского поселения Перегребное на 20___ год

	Наименование расходов
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Всего
	                                                 в том числе  по месяцам

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Главный распорядитель ____________________________   ____________________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заведующий финансово-экономического отдела ______________________    _____________________________

	(подпись)
	расшифровка подписи)